



Verksamhetsplan för Breddkommittén i NIHF Säsongen 2022/2023

Kommittémedlemmar:

Carina Winsa, Breddkommitténs representant i Norrbottens Ishockeyförbunds styrelse.

Patrik Ridderström, Ordf. i Breddkommittén

Staffan Spendrup, Ledamot i Breddkommittén.

Christer Ekros, Ledamot i Breddkommittén.

Björn Hellman, Ledamot i Breddkommittén.

Helge Lauritsen, Ledamot i Breddkommittén.

Målbilden för Breddkommittén Norrbottens Ishockeyförbund (BK NIHF) är enkel och tydlig – Öka antalet spelare med 25% till säsongen 25/26, från säsongen 19/20.

Målet skall sannolikt ge resultat enligt SIF's mål att "Etablera och utveckla ännu fler föreningar att kunna möta och klara av de mål och krav som vi har". Ett annat mål från SIF som ger god grund för utveckling är att "Utveckla vår verksamhet och leva efter våra värderingar för att fler kan vara med"

Efter den framgångsrika utvecklingen under säsongen 21/22, ökat antal med 17,2% (killar 14% och tjejer 41%), så påverkar det allt i positiv riktning. Därmed ökar behoven av en stabiliserad utveckling så att den ökade mängden spelare stannar i verksamheten, och att än fler spelare vill delta.

Utifrån det så är det viktigt att skapa en struktur och ett arbetssätt som ger förutsättningar att uppnå målbilden.

En kärnfaktor i mätningen av utvecklingen är rätt registrering av samtliga, aktiva, spelare. Så att utvecklingen kan följas noggrant. En viktig del är att spelarna registreras i TSM, så att försäkringar och registreringar är 100% rätt.

Utifrån målbild och plan från regionens Breddkommitté, så är planen för de inledande stegen att utveckla fler engagerade och registrerade spelare tillsammans med flera andra kommittéer och det nya etablerade sportkontoret.

Ur ett högre perspektiv så är målen inom regionförbundet: Svensk ishockeys dam- och flicksatsning 2030, Domarsatsning, Spelarutveckling, Hemmaplansmodellen, Föreningsutveckling, Spelformer, De nationella principerna, Anläggningsfrågan, Etc...

Detta ger en god grund för utvecklingen av planen för BK NIHF. Planen beskrivs ur ett mer övergripande perspektiv, men många detaljer har diskuterats och kommer att tas vidare i dialog med andra kommittéer, föreningsutvecklare och föreningar

Plan för BK NIHF säsongen 22/23

I samband med att målet att öka antalet spelare har gått i bra, så ökar behovet av att utveckla andra delar. De andra delarna, som bland annat ses ovan i regionens målbild, skall utvecklas tillsammans med andra kommittéer, föreningar, föreningsutvecklare, m.m.

Ser vi helheten av att öka antalet spelare, och ge dom förutsättningar att utvecklas, så innebär detta att arbetsinsatserna skall genomföras i hela länet.

Utifrån det så behövs det fler deltagare i Breddkommittén som kan hjälpa till med utvecklingsdelarna, och att deltagarna är ute på orter i hela Norrbotten.

Målet är att rekrytera några till och att det gärna är kvinnor som rekryteras till deltagandet i utvecklingen inom BK NIHF.

Utifrån Regionförbundet Ishockey Norr's verksamhetsplan så skall uppsatta mål vara:

- Tidsatta, Utmanande, Realistiska, Mätbara och Överenskomna.

Inom BK NIHF så är målen och planerna satta enligt dessa principer.

Utifrån förra säsongens arbetssätt, korta och frekventa möten och hantera aktuella delar som behöver utvecklas, så är det överenskommet att fortsätta med det. Men vi skall även genomföra några större möten med andra deltagare som deltar i utvecklingen, och även möte med andra BK inom regionen.

Enligt planen för utveckling av nästa säsong så skall utveckling ske av nedanstående delar.

TreKronor Hockeyskola (TKH)

TreKronor Hockeyskola skall etableras och utvecklas inom alla föreningar.

En viktig del till TKH är utbildning av ledare till TKH, gärna både tjejer och killar.

En annan viktig del är att det bör utvecklas och etableras en tydlig marknadsföring, via olika forum, av TKH så att alla föreningar kan öka antalet nya spelare.

Ett gott exempel, från ett annat distrikt, är att några större föreningar stödjer med ett ekonomiskt stöd i samband med att informationen distribueras i början av säsongen. Sedan sker det att de har etablerat en viss närvaro av förebilder, både herr- och damspelare.

En del att ta hänsyn till är att det bör skilja sig mellan hur pojkar och flickor deltar vid inledande träffar.

Grunden till det är att information från tidigare TKH visar på att ett större utfall av tjejer stannar i föreningen när det är enbart tjejer inom en del av TKH.

Utveckling inom tjejhockeyn

Detta är en del som tydligt matchar målbilden från SIF - Dam & Flicksatsning.

Norrbotten har den största nivån inom tjejhockeyn i Sverige och den ska fortsätta utvecklas inom nedanstående områden. I och med att det sätts en tydligare bild om serier så ger det möjlighet att utveckla att spelarprofiler kan gå skola, i flera nivåer, med spelarprofil.

- TreKronor Hockeyskola (TKH) för tjejer skall försöka etableras inom samtliga föreningar.
- Tjejligan, vilket är en breddserie där alla spelare skall få spela och ingen "toppning" skall ske, är etablerad sedan flera år tillbaka. Nu när antalet tjejspelare ökar så ges det mer utrymme att spela smålags-matcherna och därmed så kommer det en dialog med Tävlingskommittén, om hantering av planering av matcher för Tjejligan, att genomföras. Målet är att matcher skall spelas i många föreningar. Det finns även förslag om att avsluta säsongen med ett sammandrag i Luleå, vilket ska ge inspiration och energi till spelarna.

- Dam- och Ungdomsligan skall byta namn till Dam Div3.
Aktuellt regelverk skall vara kvar eftersom att några föreningar inte har kommit till full bemanning för att skapa andra typer av lag. Tävlingskommittén fortsätter och administrerar serien.
Dam Div3 har samma grundprincip som Tjejligan. En breddserie där alla spelare ska få spela och ingen "toppning" skall ske.
- Dam Div2 – I Norrbotten så kunde Luleå HF/MSSK och Kiruna IF delta i förra säsongens serie, med 6st lag från Sundsvall till Kiruna.
Målet med Dam Div2 nästa säsong är att fler föreningar kliver in i serien så att den kan delas upp i två delar, södra & norra delen, av regionen. Den uppdelningen planeras för att reducera omkostnader och för att fler föreningar ska kunna kliva fram i Dam Div 2.
Ambitionen är att några lag ska mötas inom regionen i ett eventuellt slutspel/kval till Div1 säsongen 23/24. De övriga lagen inom regionen skall också kunna mötas i slutet av säsongen.
- World Girls Ishockey Weekend, WGIHW, skall etableras och marknadsföras ordentligt i Norrbotten.
Målet är att det ska ge resultatet att fler spelare börjar spela ishockey.
Några intressanta detaljer som föreslagits är att eventuellt avsluta dagen med DUL-matcher och att deltar man vid WGIHW så får du en biljett till SDHL.

Rekreationshockey

Distriktet Jämtland-Härjedalen har etablerat den här delen och den består av lag med spelare, av både killar och tjejer, som valt att avsluta tidigare men är fortsatt intresserade att spela ishockey.

Det innebär en potentiell utveckling, oavsett kön, av att åldersbredden ökar och att flera spelare som avslutat sin aktiva del kan kliva in i detta område. Det ger en grund för utveckling av alla delar.

Under den kommande säsongen skall en djupare analys av lokala förutsättningar genomföras.

Utveckling generellt inom ishockeyn.

I samband med olika dialoger under den genomgångna säsongen så har flera delar lyfts.

De delarna är viktiga och ambitionen är att det skall kunna bli fortsatt dialog om lösningar på dem under den kommande säsongen.

Exempel på delar som lyfts, och som kommer att fortsätta resoneras om.

- Utifrån att det reduceras ett större antal spelare efter att TV-pucken genomförts, så bör en utvecklingsdialog om att behålla spelare etableras.
- Ett förslag som lyfts är att i vissa tider så är det brist på tillgång till ishallar, relativt stora resekostnader och brist på domare. Förslaget är att kunna spela matcher under veckan i ishallar som är mindre belastade i orter som ligger mitt emellan föreningarna. Det bör även ge bättre tillgång till domare.
- "Prova-på-hockey" bör kunna genomföras varannan månad, t.ex. Sept., Nov., Jan., eftersom att potentiella spelare blir inspirerade under säsongen.
- Ökat behov av omklädningsrum lär utvecklas. Killar har ofta rum idag, men tjejer behöver också omklädningsrum.
- Eftersom att en del spelare kommer i äldre ålder, så vad har vi för bredd på ålder? Vad har vi för flexibilitet?
- En viktig erfarenhet från hela landet är att flera utbildade ledare resulterar i fler spelare, som är kvar en längre period.
- Utveckling av hemsidor inom distriktet bör ske så att det ger en god information om flera delar.